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با شیوع ویروس کرونا در ایران، ماسک، 
ژل ضدعفونى کننده و حتى دستمال 
مرطوب به کالاى اول بازار ایران تبدیل 
شده اند. یک بررسى ساده نشان مى دهد 
اقبال به فروشگاه هاى اینترنتى براى خرید 
ماسک طى روزهاى اخیر تا چه میزان 
بالا رفته است. سایت هایى چون دیوار و 
شیپور و... پر است از آگهى فروش ماسک  
در انواع مختلف با «قیمت هاى توافقى» 
و البته سایت هاى اینترنتى فروش کالا 
چون دى جى کالا نیز «ناموجود بودن» 
این کالا را اعلام کرده اند. به  گزارش خبر 
آنلاین وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پرشکى سقف قیمت ماسک براى مصرف 
کننده را 4100 تومان اعلام کرده است 
و با اشاره بر اینکه تولیدکنندگان داخلى 
روزانه یک و نیم میلیون ماسک تولید 
مى کنند بر تامین نیاز داخلى تاکید کرده 
است، اما داستان در بازار به گونه اى دیگر 
رقم مى خورد. ماسک هاى ساده حتى تا 
قیمت 15 هزار تومان فروخته مى شود و 
بسیارى از داروخانه ها تاکید دارند موجودى 
ماسک شان تمام شده و فردا ماسک جدید 
براى عرضه خواهند آورد. جوسازى در 
خصوص میزان ابتلا به کرونا در فضاى 
مجازى و انتشار «فیک نیوزها» از یک سو و 
داغ کردن بازار «ماسک» براى بهره گیرى از 
موقعیت ایجاد شده از سوى دیگر سبب شده 
است بازار خرید و فروش ماسک در موقعیتى 
عجیب قرار گیرد. موقعیتى که بیش از پیش 
نشان مى دهد تهى شدن فرهنگ تجارت از 
اخلاق تا چه میزان مى تواند امنیت روانى 
شهروندان را در معرض خطر قرار دهد.  
قیمت ماسک هاى ساده اى که پیش از این 
بین 3 تا 5 هزار تومان در بسته هاى یک تا 
سه عددى به فروش مى رسید حالا به 15 تا 

بیست هزار تومان در اغلب مناطق تهران 
رسیده است. در عین حال ماسک هاى 
فیلتردار بسته به نوع ماسک به قیمت هایى 
بین 12 تا 30 هزار تومان فروخته مى شود. 
برخى سودجویان نیز در این میان با انتشار 
آگهى هاى «فیک» در صدند امنیت روانى 
افکار عمومى را نشانه بگیرند و فضا را ملتهب 
کنند از این رو با انتشار آگهى هایى مبنى 
بر فروش ماسک فیلتردار به قیمت صد 
هزار تومان، زمینه را براى دست به دست 
شدن تصویر این آگهى فراهم آورده اند. به 
گفته یک متصدى داروخانه ماسک هاى 
فیلتردارى که پیش از این، حتى پس از 
اعلام شیوع کرونا در چین به قیمت 6 هزار 
تومان رسیده بود، در حال حاضر به قیمت 
30 هزار تومان فروخته مى شود. وى دلیل 

این اتفاق را افزایش قابل توجه قیمت ها در 
عمده فروشى ها از یک سو و امتناع بسیارى 
از عمده فروشان از عرضه کالایشان مى داند. 
از سوى دیگر ژل هاى شستشوى دست که 
پیش تر به قیمت 8 تا 10 هزار تومان فروخته 
مى شد حالا در صورت موجود بودن به 15 
الى بیست هزار تومان رسیده است. دستمال 
مرطوب کالاى دیگرى است که داروخانه ها 

از افزایش قیمت آن خبر مى دهند.
با گران فروشان ماسک برخورد 

قضایى مى شود 
هرچند که با انتشار اخبار شیوع 
کروناویروس جدید در چین و سایر 
کشورها، بازار ماسک و ژل ضدعفونى دست 
در ایران نیز دچار التهاب شد و برخى از 
کمبود این اقلام در داروخانه ها صحبت 

کردند، اما اداره کل تجهیزات و ملزومات 
پزشکى سازمان غذا و دارو اعلام کرد که به 
هیچ عنوان در کشور کمبود ماسک وجود 
ندارد و با گران فروشان ماسک هم برخورد 
قضایى انجام خواهد شد. چندى پیش هم 
در همین راستا، مودت همایى، سرپرست 
اداره نظارت و بازرسى اداره کل تجهیزات 
و ملزومات پزشکى  گفت: در حال حاضر 
هیچ گونه کمبودى در حوزه ماسک وجود 
ندارد و به اندازه کافى ماسک داریم. جلساتى 
با تولیدکنندگان ماسک در کشور برگزار شد 
و آن ها توجیه شدند. از آن ها خواستیم که 
با تمام  ظرفیت شان نسبت به تولید ماسک، 
اقدام کنند که مشکلى ایجاد نشود.وى 
تاکید کرد: در عین حال تا اطلاع ثانوى 
خروج و صادرات ماسک از کشور، بدون 

مجوز وزارت بهداشت ممنوع است، اما با 
اعلام خبر ورود کروناویروس جدید به ایران 
از سوى وزارت بهداشت در روز چهارشنبه 
30 بهمن ماه، مجددا بازار ماسک ملتهب 
شد. به طورى که گزارش هاى مردمى و 
پیگیرى ها از داروخانه ها حاکى از این 
است که نه تنها ماسک، بلکه ژل ضدعفونى 
کننده دست هم در برخى داروخانه ها 
نایاب شده و اگر هم پیدا شود، باید آن 
را به قیمتى گزاف تهیه کرد؛ به طورى 
که ماسکى که پیش از این 5000 تومان 
عرضه مى شد، حالا در برخى مراکز حتى 
تا 35000 تومان عرضه مى شود. البته اداره 
کل تجهیزات پزشکى سازمان غذا و دارو 
در ابلاغیه اى در این زمینه ضمن تاکید بر 
پیگیرى تخلفات از طریق بازرسى ها، اعلام 
کرد که احتکار و گران فروشى ماسک اخلال 
در نظام اقتصادى و سلامت کشور بوده و 
طبق قانون مجازات اخلال گران در نظام 
اقتصادى کشور پیگیرد قانونى دارد. در 
عین حال وزارت بهداشت از مردم خواسته 
تا در صورت مشاهده این تخلفات با سامانه 
190 وزارت بهداشت تماس گرفته و تخلف 

را گزارش دهند تا مورد پیگیرى قرار گیرد.
آمادگى تعزیرات براى برخورد 

با گران فروشى ماسک 
سخنگوى سازمان تعزیرات حکومتى از 
آمادگى این سازمان براى رسیدگى به 
گران فروشى ماسک و دستکش یکبار 
مصرف در پى شیوع ویروس کرونا خبر 
داد. سیدیاسر رایگانى سخنگوى سازمان 
تعزیرات حکومتى در مورد گران فروشى 
ماسک و دستکش یکبار مصرف توسط 
برخى سودجویان گفت: سازمان تعزیرات 
حکومتى در این زمینه آماده رسیدگى 
و برخورد با تخلفات است و هموطنان 
مى توانند شکایات خود را از طریق سامانه 
تلفنى 135  یا تارنماى t135.ir به این 

سازمان اعلام کنند.

عیدى خانواده هاى 
شاهد و ایثارگر واریز شد

مهر: مدیرکل تسهیلات رفاهى بنیاد شهید از 
پرداخت عیدى افراد تحت پوشش بنیاد شهید 
به مبلغ یک میلیون و 200 هزار تومان خبر داد. 
محمود تبریزى در پاسخ به این سوال که آیا 
ایثارگران مبلغ یا تسهیلاتى مضاف بر عیدى 
دریافت مى کنند یا خیر، تصریح کرد: ایثارگران 
همانند کارمندان دولت و بر اساس آئین نامه هاى 
دولتى، حقوق و عیدى دریافت مى کنند به همین 
دلیل براى ایام نوروز غیر از همین مبلغ تسهیلات 

دیگرى به این عزیزان پرداخت نمى شود.

صدور بیش از 288 هزار 
شناسنامه از اول بهمن 

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوى سازمان 
ثبت احوال کشور، با اشاره به یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس که دوم اسفندماه برگزار شد، 
اظهار کرد: با توجه به دستورالعمل فوریت 
صدور شناسنامه ها براى اخذ راى از اول بهمن  
تا دوم اسفندماه سال جارى، 288 هزار و 404 
شناسنامه صادر شده است. سیف اله ابوترابى با 
اشاره به حضور پرشور مردم براى شرکت در 
انتخابات گفت: در میان شناسنامه هاى صادر 
شده تعدادى تعویض و تعدادى هم به صورت 

المثنى صادر شدند.

برگزارى نخستین دوره آموزش 
پرستار دیابت از سال آینده 

ایرنا: نخستین دوره آموزش پرستار با 
همکارى وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکى و انجمن دیابت ایران از سال آینده 
برگزار مى شود. على دادگرى، مدیرکل 
سابق توانمندسازى و بهره ورى سرمایه هاى 
انسانى معاونت پرستارى وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکى در حاشیه مراسم 
رونمایى از پروتکل افتتاح پرستار دیابت ایران 
با اشاره به اینکه سازمان جهانى بهداشت 
در همه بیانیه هاى خود بر لزوم پیشگیرى 
تاکید کرده است، افزود: براین اساس سازمان 
جهانى بهداشت سطوح پیشگیرى را افزایش 
داده است. پیشگیرى از آگاهى رسانى عمومى 
شروع مى شود تا در نهایت به بازتوانى و نوتوانى 
مددجویان برسد.به گزارش انجمن دیابت، وى 
اظهار داشت: یکى از شایع ترین بیمارى هاى 
مزمن در جهان، دیابت است و تربیت پرستارانى 
که بتوانند در همه سطوح پیشگیرى از مرحله 
مقدماتى تا مرحله بازتوانى نقش فعالى داشته 
باشند، اهمیت زیادى دارد. دادگرى ادامه داد: 
این دوره آموزشى مى تواند نقش مهمى در 
تربیت پرستاران حرفه اى دیابت داشته باشد 
و هدف نهایى از برگزارى این دوره آموزشى 
نیز افزایش کیفیت زندگى مددجویان دیابتى 
است. در حوزه دیابت سه گروه آسیب پذیر 
داریم که شامل کودکان و نوزادان، مادران باردار 
و سالمندان مى شوند و در دوره آموزشى پرستار 
دیابت مطالب مرتبط با پیشگیرى و مراقبت هر 

سه گروه یادشده گنجانده شده است.

اثرانگشت در ثبت تردد 
کارمندان حذف شد

خبر آنلاین: تا اطلاع ثانوى براى گزارش 
تردد کارمندان دستگاه هاى ادارى، شیوه ثبت 
اثرانگشت حذف و روش سنتى در دستور کار 
ادارات قرار گیرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکى 
اراك با بیان اینکه دستورالعمل اقدامات 
پیشگیرانه از انتشار شیوع و انتقال ویروس 
کرونا از سوى این دانشگاه تدوین شده و قرار 
است در دو سطح تکالیف ادارى و اقدامات 
الزام آور بهداشتى براى کارکنان به فوریت 
از سوى استاندارى به صورت بخشنامه براى 
تمامى دستگاه هاى اجرایى، خدماتى و آموزشى 
استان ابلاغ  شود، گفت: در این دستورالعمل 
تاکید شده که تا اطلاع ثانوى براى گزارش 
تردد کارمندان دستگاه هاى ادارى، شیوه ثبت 
اثرانگشت حذف شود و روش سنتى یا استفاده 
از دستگاه چهره خوان در دستور کار ادارات 
قرار گیرد. دکتر جمالیان  با بیان اینکه تمامى 
جلسات و نشست هاى ادارى باید از طریق 
ویدئوکنفرانس برگزار و نشست هاى غیرضرورى 
نیز لغو شود، اظهار داشت: در یکى از بندهاى 
مهم این دستورالعمل تاکید شده که برگزارى 
همایش ها، نمایشگاه ها، جشنواره ها و اجتماعات 
تنها با هماهنگى پدافند غیرعامل زیستى 
در استان امکان پذیر است و اگر همایشى 
ضرورى نیست باید برگزارى آن حذف شده یا 
به تعویق بیفتد.به گفته وى، مسئولان تمامى 
دستگاه هاى اجرایى، خدماتى و آموزشى استان 
موظف هستند که مواد شوینده و ضدعفونى 
را به حد نیاز تهیه و در دسترس کارکنان و 
مجموعه خود قرار دهند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکى اراك گفت: هرگونه تردد غیرضرورى 
و ماموریت ادارى به استان هاى همجوار به جز 
موارد خاص و استثنایى تا اطلاع ثانوى ممنوع 
است. وى اظهار داشت: هر یک از کارکنان 
دستگاه هاى اجرایى که علایم بیمارى چون تب، 
آب ریزش بینى، سرفه و عطسه و مشکل تنفسى 
دارند باید از حضور در محیط کارى بپرهیزند و 

تا بهبودى کامل به ادارات مراجعه نکنند.
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ادامه از صفحه یک... 
 آیا با حرف و سخن درمان مى شویم؟»، این 
پرسش بیانگر عمق ناآگاهى اکثریت مردم 
جامعه نسبت به پدیده هاى روانى است. 
پاسخ این است که «شما با قرص بیمار نشدید 
که با آن بهبود یابید، زیرا هر پادزهر باید 
از ریشه زهر گرفته شود تا خواص دارویى 
داشته باشد».در خصوص ریشه مشکلات 
روحى فردى که از عدم اعتمادبه نفس کافى، 
افسردگى و خشم پنهان در وجودش رنج 
مى برد، باید گفت که چنین فردى دارو 
دریافت نکرده، بلکه از محیط، حرف و رفتار 
مسموم دریافت کرده است، پس با حرف و 
سخن نیز درمان مى شود، اما بعضى مردم 
جامعه که عجول و ظاهربین هستند گمان 
مى کنند با مصرف قرص شب ها راحت 
مى خوابند، یا اینکه آرامش ازدست رفته شان 
بازمى گردد، درحالى که از عوارض جانبى 
این داروها که در طولانى مدت خود را نشان 
مى دهد و مشکلاتى براى کلیه، کبد و سایر 

قسمت ها ایجاد مى کند، آگاه نیستند.
براى حل مشکلات روحى باید هیجانات 
منفى را از بین برد و هیجانات مثبت تولید 
و جایگزین آن کرد و بسته هاى قرص و دارو 
که مانند میوه و سبزى ها در دست مردم 
دیده مى شود نتیجه ناآگاهى جامعه نسبت 
به مسائل روحى و روانى است. بعضى از مردم 
جامعه حاضرند هرگونه روش هاى تهاجمى 
مثل جراحى را بپذیرند، دارو مصرف کنند، 
کبد و کلیه خود را قربانى کنند و معتقدند 
که این اعمال زشتى به همراه ندارد، اما فکر 
مى کنند اگر بخواهند اعتراف کنند هیجانى 
را تجربه کرده اند که در حل آن از نظر درونى 
ناکام مانده اند، برایشان ننگ و زشتى به 

همراه دارد.
 ارزشمندى ما با جراحى و مصرف دارو حفظ 
نمى شود، تا زمانى که هیجانات فروخورده 
شود، مهارت هاى روانى کسب نشود و 
اعتمادبه نفس افراد همچنان پایین باشد، 
هیچ دارویى زندگى ما را نجات نمى دهد و 
نتیجه آن کابوس هایى است که در هنگام 
خواب دیده مى شود. اگر به ذهن ناهشیار 
اجازه ندهیم که هیجانات را تجربه کرده و 
بیرون بریزد، او در هنگام خواب این عمل را 
انجام مى دهد و اگر بازهم به وسیله دارو، ذهن 
ناهشیار را سرکوب کنیم او به وسیله کابوس ها 
دست به کار خواهد شد، زیرا در عالم بیدارى 
یک بار براى همیشه با کابوس واقعى مواجه 

نشدیم و آن را براى خود حل نکردیم. 
توصیه مى شود که مردم بیشتر نسبت به 
علوم رفتارى و روانى آگاهى کسب کنند 
و کتاب هاى بیشترى مطالعه کنند، همه 
مشکلات با دارو حل نمى شوند، اما حتماً 
سرکوب مى شوند. مردم گمان نکنند که 
اگر از روان درمانى به آرامى نتیجه کسب 
مى کنند در مقابل باید هزینه هاى زیادى نیز 
بپردازند، ضرر کرده و وقت تلف مى کنند؛ 
بعضى ترجیح مى دهند که هزینه را صرف 
دارو کنند، درحالى که مشکل جاى دیگرى 

قرار دارد. 
منبع :  باشگاه خبرنگاران 

یادداشت

آیا پس گرفتن ملکى که به نام 
همسر شده امکان پذیر است

شهر خبر: گاهى اوقات افراد هنگام ازدواج یا 
پس از آن تصمیم مى گیرند تا ملک مسکونى 

را به نام همسرشان کنند.
برخى از مواقع ممکن است اختلافات 
زناشویى رخ دهد و مسئله طلاق پیش بیاید 
و موضوع پس گرفتن ملک منتقل شده به 
همسر مطرح شود، حال جاى سوال است 
که آیا مى توان هنگام طلاق ملکى را که 
به نام همسر خود کرده ایم بازپس بگیریم

 یا خیر؟
ملاك تشخیص صحت هر معامله زمان انجام 
آن است، یعنى اگر در زمان انجام معامله فرد 
اهلیت و صلاحیت قانونى و کافى براى انجام 
معامله را داشته باشد نمى توان به صحت 
معامله اشکال وارد کرد و بر اساس این قانون 
حتى اگر سال ها هم از تاریخ اعتبار معامله 
گذشته باشد، باز هم نمى توان صلاحیت 

قانونى آن را زیر سوال برد.
بر همین اساس چنین امکانى براى شخص 
وجود ندارد و نمى تواند هنگام طلاق ملکى 
را که به نام همسر خود کرده است، پس 
گیرد و این ملک به نام همسرش باقى 

خواهد ماند.

دانستنى هاى حقوقى

آزمایش کرونا براى افراد مشکوك بدون تاخیر انجام مى شودسفر به عتبات فعلا متوقف است
مهر: سرپرست معاونت عتبات سازمان حج و زیارت از توقف سفر به عتبات عالیات خبر داد و گفت: به دنبال مشاهده کرونا در 
کشور تاروز یکشنبه سفر به عتبات متوقف است و براى ادامه کار ، دوشنبه تصمیم گیرى مى شود. محمد آزاد گفت: به دلیل رعایت 

موازین بهداشتى اعزام از هر دو کشور فعلاً ممنوع است و از کشور عراق نیز زائرى به ایران نمى آید.
سرپرست معاونت عتبات سازمان حج و زیارت تاکید کرد: در روز دوشنبه نیز با حضور مسئولان دو کشور در مورد ادامه اعزام ها و 
یا توقف در روزهاى آینده، تصمیم گیرى مى شود. وى گفت: در حال حاضر اعزام زائران به صورت زمینى و هوایى انجام نمى شود.

آزاد در مورد ثبت نام هاى نوروزى عتبات نیز گفت: ثبت نام همچنان ادامه دارد و خللى در ثبت نام زائران براى سفر نوروز صورت 
نگرفته است.

ایرنا: رئیس مرکز مدیریت بیمارى هاى واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى گفت: کیت تشخیص اختصاصى کرونا در اختیار 
ایران قرار گرفته و براى افراد مشکوك بدون تاخیر و در سریع ترین زمان ممکن انجام مى شود، اما اعلام بى مورد آمار کرونا مسئولیت 
بین المللى دارد. محمدمهدى گویا افزود: از مردم مى خواهیم به آمارهاى نادرست و شایعات توجه نکنند و آمار و اطلاعات دقیق را از وزارت 
بهداشت بگیرند زیرا علایم بیمارى ویروس کرونا بسیار شبیه بیمارى هاى دیگر به خصوص آنفلوانزاست و تشخیص دقیق این بیمارى 
فقط با تست اختصاصى امکان پذیر است. وى گفت: کیت تشخیص این ویروس در هفته هاى اخیر تولید شده و در اختیار ایران نیز قرار 
گرفته است. انجام این تست زمان مشخصى لازم دارد و چیزى نیست که بتوانیم در انجام آن دستکارى کنیم. این مقام مسئول  گفت: 

کیت تشخیص این ویروس اکنون در اختیار دو آزمایشگاه ویژه در کشور قرار دارد. انجام این تست کار تخصصى است.

پلیس سایبرىپلیس راه

زهرا وفایى/  گروه جامعه در کلانشهرى مانند تهران فعالیت هاى غیرقانونى کوچک و بزرگ 
Zahravafaei2009@gmil.com نه تازگى دارد و نه چندان دور از انتظار است، این موضوع را به

راحتى مى توان با نگاهى به اوراق قطور جرائم در دادسراهاى 
پایتخت متوجه شد. پدیده پارکبانى هم از جمله فعالیت هایى است که این روزها بیش از هر زمان دیگرى با شکایات 
فراوان شهروندان مواجه شده و سروصداى بسیارى از رانندگان خودروهاى شخصى را درآورده است. اگرچه پلیس 
فعالیت پارکبان ها را غیر قانونى اعلام کرده اما همچنان درحاشیه هاى میادین و معابرشهر جلیقه فسفرى و بعضا 
طوسى و آبى هایى دیده مى شود که به محض متوقف شدن درنقطه اى از خیابان مقابل خودرو سبز شده و 
مى گویند« اگر مى خواهى پارك کنى باید 50 هزارتومان پرداخت کنى» که البته مبالغ برحسب مدت زمان توقف 
متفاوت است. با افزایش شکایات مردمى پیرامون این مسئله، سردار محمدرضا مهماندار رئیس پلیس راهنمایى و 
رانندگى تهران بزرگ بار دیگر هشدار داده است که«شهروندان مراقب باشند، درتهران چیزى به نام پارکبان نداریم 
و چنانچه شخصى درجایى فعالیت مى کند قطعا غیرقانونى است.» وى با اشاره به استفاده از سیستم پارك هوشمند 
توسط شهردارى تهران گفته: در حال حاضرپارك هوشمند از طریق اپلیکیشن، سایت و با برداشتن پلاك ها توسط 
شهردارى کنترل مى  شود. درحقیقت طرح مدیریت هوشمند پارك حاشیه اى، خط پایان فعالیت هاى غیرقانونى 
پارکبان ها است. رئیس پلیس راهنمایى و رانندگى تهران بزرگ اعلام کرده است که شهروندان مى توانند در صورت 
مشاهده مزاحمت پارکبان ها  با 110 تماس بگیرند. وى یادآورشد: این طرح از پانزدهم تیرماه سال جارى به اجرا 
درآمد تا چرخه پارکبانى و ارتباط پولى مستقیم بین راننده و این افراد حذف و نظم و انضباط شهرى برقرار شود. با 

این حال اگر مردم وجهى را به آن ها پرداخت نکنند این افراد هم نمى توانند پولى دریافت کنند.

ایسنا: رئیس پلیس سایبرى کشور گفت: پلیس فتا با انتشاردهندگان هرگونه کلیپ جعلى یا خبر کذب در مورد 
بیمارى کرونا ویروس برخورد قانونى مى کند. سردار وحید مجید با توجه به اظهار نظر رسمى مقامات وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکى در خصوص مشاهده مواردى دال بر ابتلاى تعدادى از هموطنان در کشور به 
بیمارى کرونا ویروس و نظر به اطلاع رسانى هاى صورت گرفته در رسانه ملى و خبرگزارى ها مرتبط با این موضوع، 
به منظور آگاهى سازى هموطنان گرامى به تشریح مطالبى پرداخت. این مقام انتظامى ادامه داد: بر اساس رصدهاى 
صورت گرفته در فضاى مجازى کشور که جز مأموریت هاى اصلى این پلیس محسوب مى شود، متأسفانه شاهد 
انتشار اخبار جعلى و کلیپ هاى غیرواقعى و تقطیع شده در خصوص انتشار وسیع بیمارى کرونا ویروس هستیم 
که انتشار این گونه کلیپ ها و اخبار جعلى در فضاى مجازى باعث ایجاد نگرانى خانواده ها و تشویش اذهان عمومى 
در کشور شده است. سردار مجید قصد و نیت اصلى افراد سودجو و مغرضین در انتشار انواع شایعات در کشور را 
سودجویى اقتصادى، بهره بردارى سیاسى، تخریب افراد و جریانات خاص و در نهایت ایجاد تشویش و نگرانى عمومى 
در سطح جامعه بیان داشت و گفت: با بررسى هاى فنى مستندات تصویرى منتشر شده در فضاى سایبر در قالب 
فیلم، عکس و تصویر نوشته؛ مشخص شد حجم وسیعى از این کلیپ ها که در فضاى مجازى در خصوص وضعیت 
انتشار بیمارى کرونا ویروس در کشور در حال بازنشر بوده جعلى و غیرواقعى است. رئیس پلیس فتا ناجا ادامه داد: 
تیمى از کارشناسان فنى پلیس فتا با تشکیل کارگروه ویژه در سطح کشور مسئولیت رصد و پایش، جریانات این 
حوزه را با دقت و به صورت شبانه روزى بر عهده دارند و تاکنون تعدادى افراد متخلف و مجرم در این حوزه در سطح 
استان هاى کشور به دلیل ارتکاب به انتشار اخبار کذب و تصاویر غیرواقعى شناسایى و ضمن دستگیرى به مراجع 

قضایى معرفى شده اند.

رئیس پلیس راهنمایى و رانندگى تهران بزرگ:

چیزى به نام پارکبان نداریم، مردم به 110 گزارش دهند
رئیس پلیس سایبرى کشور خبر داد:

برخورد با انتشاردهندگان خبر کذب در مورد کرونا

خبر ویژهاینفوگرافى

 ایرنا: مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانى هاى شهرى کشور از نصب نرم افزار پیمایش سوخت در آژانس هاى تحت 
نظارت شهردارى ها و الزام رانندگان بر استفاده از آن خبر داد و تاکید کرد: ثبت پیمایش آژانس هاى تاکسى 
تلفنى، شرط دریافت سهمیه سوخت است. مرتضى ضامنى افزود: اجراى طرح سهمیه بندى سوخت و بر 
اساس مصوبات کارگروه مربوطه، دو ماه به آژانس هاى تاکسى تلفنى فرصت داده شد تا براى برخوردارى از 
سهمیه سوخت، پیمایش خود را به ثبت برسانند. وى خاطر نشان کرد: بنابراین مقرر شد آژانس هاى تاکسى 
تلفنى پس از دو ماه از اجراى طرح براى تداوم برخوردارى از سهمیه سوخت گزارش عملکرد خود را به صورت 
بر خط اعلام کنند به این منظور زیرساخت لازم براى فعال سازى نرم افزار اختصاصى آژانس ها براى نصب در 

دفاتر آن ها فراهم شده است. 
مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانى هاى شهرى کشور مهم ترین موضوع در خصوص سهمیه بندى بنزین را، 
تخصیص سوخت بر مبناى پیمایش در این گروه  خودرویى دانست و افزود: با نرم افزارى که در آژانس ها 
فعال مى شود ناوگان موظفند پیمایش خود را به سامانه مرکزى تخصیص سهمیه سوخت ارسال کنند 
و بر همین اساس میزان سهمیه سوخت آژانس هاى تاکسى تلفنى متناسب با میزان پیمایش آن ها تعیین 
مى شود. ضامنى با اشاره به اینکه بستر فعالیت این نرم افزار در آژانس هاى زیرمجموعه شهردارى ها 
فراهم است، تاکید کرد: الزام به نصب این نرم افزارها از ابتداى اسفند در دفاتر آژانس هاى تحت نظارت 
شهردارى ها اعلام شده است که امیدواریم تا پایان اسفند سال 98 بتوانیم پیمایش آن ها را به صورت 
برخط به وزارت نفت اعلام کنیم. وى گفت: با استفاده از این نرم افزار تا پایان سال پیمایش این خودروها 
ثبت و سهمیه سوخت تخصیصى به آن ها تا میزان 300 لیتر در ماه متناسب با میزان پیمایش شان خواهد 
بود. به دلیل افزایش یا کاهش میزان پیمایش و تعداد سرویس هاى فعال در برخى از شهرها این مدل 
توزیع به عدالت نزدیک تر است. مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانى هاى شهرى کشور اعلام کرد: رانندگان 
مى بایست به منظور اجراى راهکارهاى پیش بینى شده در خصوص این تغییر رویکرد همکارى کنند، 
در غیر این صورت سهمیه سوخت رانندگانى که نتوانند نسبت به ارائه گزارش پیمایش اقدام کنند

 حذف خواهد شد.

ثبت پیمایش آژانس هاى تاکسى تلفنى، شرط دریافت سهمیه سوخت

رنا
ع: ای

منب


